TETRAONYMUS, a, um, adj. τετραώνυμος, quatuor habens nomina. *V. TRIONYMUS. F.*

TETRAPHARMACUM, i, n. emplastrum quoddam, quatuor rebus constans, nempe cera, pice, resina, sevo taurino, aut, si hoc desit, vitulino: valet autem ad pus movendum. *Cels.* 5, 19. n. 9. et *ib.* 26. n. 35. et *Scrib. Comp.* 211., sed Graece uterque. *Veg. Vet.* 4, 28. *med.* Tetrapharmacum, quod facit ad omnia vulnera elimpidanda, et velociter curanda: adipem taurinum ceram, picem, oleum. *P.* Item ferculum quatuor ciborum generibus instructum. *Spart. Hadr.* 21. Inter cibos unice amabat tetrapharmacum, quod erat de phasianis, sumine, perna et crustulo. *Id. Ael. Ver.* 5. Tetrapharmacum, seu potius pentapharmacum, quo postea semper Hadrianus est usus, ipse dicitur reperisse, hoc est, sumen, phasianum, pavonem, pernam crustulatam, et aprugnam. *Lampr. Alex. Sev.* 30. Usus est Hadriani tetrapharmacum frequenter.

TETRAPHORI, V. HEXAPHORI.

TETRAPHYLIA, ae, τετραφυλία, Athamaniae oppidum. *Liv.* 38, 1. *B. A.*

TETRAPLASIUS, a, um, adj. τετραπλασιος, quadruplus. *Capell.* 9, 322. Atque est in tetraplasia ratione, ut sunt duodecim ad tria. *F.*

TETRAPLEURUS, a, um, adj. τετραπλευρος, quadrilaterus: a τετρα in compositis pro τετραγωνα, quatuor, et πλευρα, latus. *V. POLYPLEURUS.*

TETRAPLO, as, a. I. τετραπλασιάζω, quadruplico. *Capell.* 9, 322. Dies tetraplatur. *F.*

TETRAPTOTA, V. DIPTOTA.

TETRAPUS, odis, adj. omn. gen. τετραπους, quadrupes: hoc nomine inscriptus est liber octavus *Apicii*, eo quod in eo agitur de quadrupedum animalium opsoniis et condituris.

***TETRAPYRGIA**, oppidum Ciliciae. *Tab. Peut. B. A.*

TETRARCHA, ae, et Tetrarches, ae, m. τετράρχης, qui quartam regni partem obtinet: a Graeco nomine allato. Ita vocatur non solum qui cum aliis tribus regnum aliquod occupat, sed etiam qui post tetrarchas imperium adeptus est, licet plures sint, vel etiam pauciores: item qui solus eam regionem tenet, quae aliquando a quatuor tetrarchis possessa fuit. *Hirt. B. Alex.* 67. Deiotarus tetrarches Gallograeciae tunc quidem paene totius, quod ei neque legibus, neque moribus concessum esse ceteri tetrarchae contendebant, etc. *Cic. Att.* 2, 9. Qui regna, qui praedia tetrarchis, qui immanes pecunias paucis dederunt. *Hor. Sat.* 1, 3, 12. Omnia magna loquens, modo reges, atque tetrarchas. *Lucan.* 7, 226. sicci sed plurima campi Tetrarchae, regesque tenent, magnique tyranni. *Sidon. ep.* 5, 7. Indagavimus tandem qui apud tetrarcham nostrum novi principis amicitias criminarentur, *h. e.* Chilpericum, qui Lugduni rerum potiebatur, diviso tunc in quatuor regna imperio Burgundionum.

TETRARCHIA, ae, f. τετράρχια, principatus quartae partis alicujus regionis. *Cic. Div.* 1, 15. Quod posteaquam a Caesare tetrarchiae regno, pecuniaque mulctatus est. *Id. Deiot.* 15. Negat, unquam se a te in Deiotari tetrarchia pedem discessisse. *Hirt. B. Alex.* 78. Mithridati Pergameno tetrarchiam Gallograecorum jure gentis et cognationis adjudicavit, occupatam et possessam paucis ante annis a Deiotaro.

TETRAS, adis, f. numerus quaternarius. *Tert. adv. Valent.* 7. et 8. et *Capell.* 7, 239.

TETRASEMUS, V. DISEMUS.

TETRASONUS, V. BISONUS.

TETRASTICHUS, a, um, adj. τετράστιχος, quatuor habens ordines: a τετρας, quatuor, et στιχος, quaternio. Porticus tetrastichoe (ita enim legi vult *Salmas.* ad *Treb. Gall.* 18.) sunt, quae quatuor habent columnarum ordines. *P.* Tetrastichum, carmen quatuor versibus constans. *Quint.* 6, 3. *f.* Ovidius ex tetrasticho Maeri carmine librum in malos poetas composuit. *P.* Absolute. *Mart.* 7, 84. Quod non in sole scribis tetrasticha quaedam.

TETRASTROPHUS, a, um, adj. qui quatuor strophis constat: a τετρα pro τετραγωνα, quatuor, et στροφή, stropa. *Venant.* 3. *prol.* 4. Credebam enim quasi sono Pindarico compactos tetrastrophos (scilicet versus), pedestri glutine sugillatos, et ac si entymematum parturiens catenatum vinculum, fecunda fluxisse oratio, spiris intertextis, sophismate peregrino. *F.*

TETRASTYLOS, a, um, adj. τετράστυλος, quatuor columnas habens: a τετρας, quaternio, et στυλη, columna. *Vitr.* 3, 2. Frons loci, quae in aede constituta fuerit, si tetrastylis facienda fuerit, dividatur, etc. *Id.* 6, 3. Cava aedium tetrastyla sunt, quae, etc. *P.* Tetrastylon absolute, locus in quo quatuor columnae sunt, vel quatuor columnarum ordines. *Capitol. Gord.* 32. Villa eorum ducentas columnas in tetrastylis habens. *Inscr. ap. Grut.* 124, 1. Ibique sacerdotes in tetrastylis conserunt.

TETRASYLLABUS, a, um, adj. τετρασύλλαβος, qui quatuor continet syllabas. *Mar. Victor.* p. 2486. Quo genere trisyllabi, et tetrasyllabi usque ad hexasyllabos additamento temporum processerunt. *F.*

TETRAZ, acis, m. τετρας et τετρας, aliis idem esse videtur ac tetrao, aliis vero idem ac otis. *Nemes. fragm. de aucup.* 1, 1. Et tetracem, Romae quem nunc vocitant taracem Cooperunt, avium est multo stultissima. *F.*

TETRE et Taetre, adv. foede, turpiter, atque ad eo moleste, graver. *Cato ap. Charis.* 2, 196. Tetre aetatem exigit. *Claud. Laud. Stil.* 2, 135. Blanda quidem vultus, sed qua non tetrius ulla Ultrices fucata genas. *Cic. Div.* 1, 29. Multa facere impure atque taetre, cum temeritate et impudentia. *Id. Dom.* 39. *extr.* Quod senatus severe de religione decerneret, impurissime teterrimeque violasti. *Id. Att.* 7, 12. Istum quidem, cujus φαλακρόν times, omnia teterrime facturum puto.

TETRERARCHUS, i, m. τετρήραρχος, quadrirremium praefectus: a τετρήρης, quadrirremis, et αρχος, princeps. *Not. Tir.* p. 177. Trierarchus, tetrerarchus. Hic perperum triarces, tetrararchus legitur. *F.*

TETRICIANUS, a, um, adj. ad Tetricum pertinens Galliae tyrannum. *Inscr. ap. Grut.* 1063, 10. I. O. M. Cohors I. Aelia Dacorum Tetricianorum. *V. TETRICUS. F.*

TETRICITAS, atis, f. σκνδροπισμός, tristitia vultus, supercilium, severitas, gravitas. *Aust. Pan. ad Pis.* 90. Talis inest habitus (oris), qualem nec dicere moestum, Nec fluidum, laeda sed tetricitate decorum Possumus; supra dixerat: plenus gravitate serena Vultus.

TETRICUS, a, um, adj. σκνδροπός, caperato vultu tristitiam prae se ferens, tristis, severus, asper, rigidus: a teter. Sed a tetro quandoque differt. Etenim *Sidon. ep.* 4, 9. de Vectio viro illustri: Severitas ejus temperamenti, quae non sit tetra, sed tetrica. [**Doederl.* 3, 233. nullam sibi hujus v., neque a teter factam, derivationem utique veram probari dicit: sed fieri posse, ut a v. tetro originatio deducatur, ut tetricus eum significet, qui nullam, ne minimam quidem rem, sine severitate tractare solet, idem fere qui ap. nos Pedant. Cf. quae de discrimine h. v. a difficilis et morosus diximus, [v. in h. v.] *Sen. Herc. Fur.* 579. Et qui fronte nimis crimina tetrica Quaeerunt, ac veteres excutiunt reos. *Op. A. Am.* 1, 721. Hoc aditu vidi tetricae data verba puellae. *Liv.* 1, 18. Disciplina tetrica ac tristis Sabinorum. *Op. Am.* 3, 8, 61. exaequet tetricas licet illa Sabinas. *Id. Trist.* 2, 397. tetricus domitor Chimaerae, *h. e.* Bellerophon aversus ab amoribus, pudicus. *Sen. ep.* 36. Nimis horridi animi et tetrici esse. *Mart.* 6, 10. At quam non tetricus, quam nulla nubilus ira! et 12, 71. Udorum tetricus censor et asper erat. *Id.* 4, 73. et 7, 95. tetricae Deae, *h. e.* Parcae. *Id.* 11, 3. Lectores tetrici. *Claud. Fesc.* 31. Permissisque jocis turba licentior Exsultet, tetricis libera legibus. *Mart.* 5, 20. Nec lites tetricae, forumque triste, *h. e.* graves, seriae, et nullum jocis locum dantes. *Sic.* 10, 19. Totos dat tetricae dies Minervae, Dum centum studet auribus virorum. *Id.* 11, 43. Tetricis vocibus corripere aliquem. *P.* Metonymice. *Id.* 6, 70. Tetricae febres; et 7, 80. tubae, *h. e.* bellicae.

Tetrica rupes, et Tetrica absolute, mons in Sabinis, ita dictus vel quia asperrimus, vel quia incolebatur ab hominibus tetricis et severis. *Virg. A.* 7, 713. Qui Tetricae horrentis rupes, montemque Severum, Casperiamque colunt. *Sil.* 8, 419. et a Tetrica comitantur rupe cohortes. *P.* [Tetricus fuit etiam cognomen Tyranni Galliae sub Aureliano Aug., qui C. Pesuvius Tetricus appellatus est. Ejus vitam scripsit *Trebellius Pollio.* *V. Eckhel. D. N. V. T.* 7. p. 455. *F.*]

TETRINNIO, is, n. 4. verbum fictum ad exprimendam anatum vocem. *Inscr. Carm. de philom.* 22. In fluviisque natans forte tetrinnit avis.

TETRITUDO, inis, f. idem ac tetricitas. *Accius ap. Non.* 2, 854. Ne haec asperabilem tetrītudo mea in occulto faxit.

TETRO, as, a. I. ἀμαρῶς, foedo, conspurco horridum, obscurumve facio. *Pacuv. ap. Non.* 2, 837. Beluarum ac ferarum adventus ne tetret loca.

TETTIGOMETRA, ae, f. τεττιγομήτρα, cicadarum matrix, idest involucrem, ex quo cicadae oriuntur: a τεττις, cicada, et μήτρα, matrix, uterus. *Plin.* 11, 26, 32. Fit primo verniculus, dein ex eo, quae vocatur tettigometra, cujus cortice rupto circa solstitia evolvant, noctu semper.

TETTIGONIA, ae, f. τεττιγόνα, cicadae minoris genus. *Plin.* 11, 26, 32. Quae cicadae canunt, vocantur achetae; et quae minores ex his sunt, tettigoniae, sed illae magis canorae.

TETULI cum deriv. *V. FERRO.*

TEUCA, ae, f. Τεύκη, regina Illyriorum, quae castitate meruit, ut longo tempore viris fortissimis imperaret, et Romanos saepe frangeret. *Plin.* 34, 6. *P.* Teutana audit *Flor.* 2, 5. edd. *Gronov.* et *Graev.* ubi aliae edd. Teuta, Teuca, etc. *B. A.*

TEUCER, V. TEUCRUS.

TEUCERA, ae, oppidum Galliae Belgicae, in Ambianorum terra, non longe a Samarobriva. *Tab. Peut. B. A.*

***TEUCHIRA**, ae, Τεύχιρα, oppidum Cyrenaicae, etiam Arsene dictum. *Plin.* 5, 5. *B. A.*

TEUCHITES, ae, m. τευχίτης, junci odorati species laudatissima: ita dicta videtur a τεύχος, vas, quia vase clausa ex Nabathaea Romam afferebatur, ne quid odoris ejus exhalaret. *Plin.* 21, 18, 72. Laudatissimum ex Nabathaea juncus cognomine teuchites, proximus Babylonius, pessimum ex Africa, ac sine odore, etc.

TEUCRI, orum. *V. TEUCRUS.*

TEUCRIA, ae, f. regio Troadis, vel ipsa Troja: sic dicta a Teucro filio Scamandri. *Virg. A.* 2, 26. Ergo omnis longo solvit se Teucra luctu.

TEUCRION, ii, n. τεύκρion, herba spargens junco tenuis, folia parva, asperis in locis nascens, austero sapore, nunquam florens, neque semen gignens. Medetur lieni: constatque sic inventam (invenit autem Teucer). Cum exta super eam projecta essent, adhaesisse lieni, eumque exinanisse. Ob id a quibusdam splenion vocatur. Narrat, sues qui radicem ejus ederint, sine splene inveniri. Haec *Plin.* 25, 5, 20. **Teucra* audit *eid.* 26, 7. *P.* Alia herba. *Id.* 24, 15. Chamaedrys herba est, quae Latine trixago dicitur: aliqui eam chamaeropem, alii Teucrion appellat. Adde *Appul. Herb.* 24 et 56. *B. A.*

TEUCRIS, idis, f. Τεύκρης, Trojana, Troas. *Sabin.* 1, 81. captivas Teucridas inter Cum staeret conjux Hectoris, atque soror. *P.* In illo *Cic. Att.* 1, 12. et *ib.* 13. *extr.* Teucris illa lentum sane negotium: *ἄνεγμα* esse videtur, et conjecturis campum latum praebens.

TEUCRIUS, a, um, adj. Trojanus, Teucrus. *Sil.* 13, 36. miles quateret cum Teucra bello Moenia.

TEUCRUS et Teucer, cri, m. Τεύκρος, filius Scamandri, nobilis Cretensis, qui una cum patre, cum Creta inopia frugum laboraret, navigavit in Phrygiam, ibique Dardani filia uxore ducta, sedem fixit, nomenque Trojanis dedit, qui passim a *Virg.* Teucrici dicuntur, itemque ab *Or.*, *Val. Fl.* et aliis. *Virg. A.* 3, 108. Teucrus Rhoeteas primus est advectus ad oras, Optavitque locum regno. *Charis.* 1, 11. et 64. Menander Menandri, Teucer Teucrici, aper apri: quamquam Virgilius extulit Teucrus, et Euandrus. Eadem habet *Prisc.* 6, 692. Longiorem de Teucro fabulam habes ap. *Serv.* ad *Virg. l. c.* *P.* Adjective. *Catull.* 64, 344. Cum Phrygii Teucro manabant sanguine rivi. *Op. Met.* 14, 72. Teucras fuerat mensura carinas. *P.* Teucer alius Telamonis regis Salaminis filius fuit, et frater Ajaxis, qui a patre in exsiliu pulsus, quod fratris injuriam ob arma Achilles Ulyssi adjudicata, ultus non fuisse, navigavit in Cyprum, ibique urbem, quam condidit, Salamina appellavit, nomine patriae suae. *Hor. Od.* 1, 7, 21. Teucer Salamina patremque Cum fugeret, etc. Adde *Just.* 44, 3. *P.* Fuit et Teucer tragoedia Pacuvii. *Cic. Or.* 1, 58. *Prisc.* 4, 634. et 5, 668. *P.* et nomen artificis. *Plin.* 33, 12. Habuit et Teucer crustarius famam *B. A.*

TEUDALENSIS, V. THEUDALENSIS.

***TEURNIA**, ae, f. opp. Norici, vulgo Villach, ut placet *Cluverio*, *Harduino* ad *Plin.* ac *Cellario*. *Plin.* 3, 24. Cf. *Inscr. ap. Grut.* p. 473. n. 6. *B. A.*

***TEUTANI**, orum, populi Peloponnesi, in Sicyonia. *Plin.* 3, 5. Pisae (urbs Etruriae) ortae a Pe-

lope Pisisque (in Elide) sive a Teutanis, Graeca gente. Sic ed. Hard. ubi olim legebatur Atintanis. Steph. Byz. Τεῦται ποταμός ἐστὶν ἐν Σικωνίᾳ, ὅντι δὲ Τεῦταιον καλεῖται. B. A.

TEUTATES, ae, m. Deus veterum Gallorum, et Germanorum, qui idem ac Mercurius fuit, quique humana hostia colebatur. Ejus vultum barbatur, diadematum, et duabus alis hinc inde ornatum cernere est in nummis G. Titiae ap. Morell. Num. famil. Rom., ut B. Borghesius in Decad. numism. 11. oss. 2. probat. Lucan. 1, 444. Ex quibus immitis placatur sanguine diro Teutates, horrensque feris altibus Esus, etc. Lactant. 1, 21. in. Galli Esu atque Teutatem humano cruore placabant. Caes. B. G. 6, 17. Galli Deum maxime Mercurium colunt. Tac. G. 9. Germani Deorum maxime Mercurium colunt, cui certis diebus humanis quoque hostiis litare fas habent. Adde Mel. 3, 2., Minuc. Fel. Octav. 30. et Tert. ad. Gnost. 7. P Scribitur et Theutates.